
 
COMUNE  DI  PIEVE  DEL  CAIRO 

Provincia di Pavia 

 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 106 
in data 08/10/2024 

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALI DI GARA PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO AI 
SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETTERA C) DEL D.LGS. 36/2023 E S.M.I. PER 
L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DI SERVIZI DI GESTIONE DELLA CASA 
ALBERGO E CENTRO DIURNO INTEGRATO IN VIA SAN SEBASTIANO N. 5-8 E 
AGGIUDICAZIONE SERVIZIO 

 
PREMESSO che con Decreto Sindacale n. 7 del 05/12/2023 la sottoscritta è stata nominata 
Responsabile del Servizio – Settori scuola e cultura e le è stato attribuito il connesso potere di 
adottare atti di gestione; 
 
VISTO il prescritto e sotto riportato parere in ordine alla regolarità tecnica della presente, espresso ai 
sensi del comma 5 dell’art.153 del T.U.E.L. n.267/2000; 
 
VISTE: 

- la deliberazione di C.C. n. 40 del 22/12/2023 s.m.i. di approvazione della nota di 
aggiornamento al documento unico di programmazione semplificato per il triennio 2024-
2026; 

- la deliberazione di C.C. n. 41 del 22/12/2023 s.m.i. di approvazione del bilancio finanziario 
per il triennio 2024-2026; 

- la deliberazione di G.C. n. 9 del 09/01/2024 s.m.i. di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione per il triennio 2024-2026; 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 91 del 03/09/2024 con la quale venivano 
approvati gli atti relativi alla procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera c) 
del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. per l’affidamento dell’appalto di servizi di gestione della casa albergo e 
centro diurno integrato in via San Sebastiano n. 5-8; 
 
VISTA la propria determinazione n. 97/2024 di nomina della commissione giudicatrice; 
 
DATO ATTO che in data 12/09/2024 veniva avviata la proceduta negoziata sul portale Sintel di 
Regione Lombardia;  
 
CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle offerte veniva fissato alle ore 12.00 del 
26/09/2024 e che entro tale termine sono state presentate n. 2 offerte; 
 
RILEVATO, inoltre, che le operazioni di gara si sono svolte secondo il seguente calendario: 
 

1. Inizio operazioni di gara in seduta pubblica per verifica documentazione amministrativa: 
Venerdì 27/09/2024 alle ore 10.00; 

2. Prosieguo operazioni di gara in seduta reservata per valutazione offerte tecniche: Venerdì 
27/09/2024 successivamente alle operazioni di cui al punto n. 1; 

3. Ripresa operazioni di gara in seduta pubblica per valutazione offerte economiche: Martedì 
01/10/2024 alle ore 11.00; 



VISTI i seguenti verbali redatti dalla commissione giudicatrice al termine delle sedute: 
 

- Verbale n. 1 del 27/09/2024 (al termine delle operazioni di cui ai precedenti punti n. 1 e 2); 

- Verbale n. 2 del 01/10/2024 (al termine delle operazioni di cui al precedente punto n. 3);  
 
RITENUTO NECESSARIO procedere all’approvazione degli stessi; 

 
ATTESTATO che la sottoscritta non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione 
alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell’art. 7 del D.P.R. 
n. 62/2013, nonché dell’art. 16 del D.lgs. n. 36/2023; 

 
RILEVATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, per i fini di cui 
all'art. 147 bis del D.lgs. 267/2000; 

 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 
Visto il D. Lgs n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs 36/2023; 
Visto il Bilancio di Previsione 2024-2026, esecutivo;  

 
 
 

DETERMINA 
 

 
 

1. DI CONSIDERARE tutto quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. DI DARE ATTO della regolarità della procedura e degli atti di gara;  
 

3. DI APPROVARE i verbali della gara in oggetto (n. 1 del 27/09/2024 n. 2 del 01/10/2024), 
allegati alla presente determinazione per formarne parte integrante e sostanziale, e la 
graduatoria finale delle società partecipanti ed ammesse alla gara, dando atto che risultano, 
rispettivamente: 

 
I) classificata Alemar Cooperativa Sociale Onlus (CF/P.IVA 01956990186); 
II) classificata Punto Service Cooperativa Sociale a R.L. (CF/P.IVA: 01645790021); 

 
4. DI AGGIUDICARE la procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 50 comma 1 

lettera c) del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. per l’affidamento dell’appalto di servizi di gestione 
della casa albergo e centro diurno integrato in Via San Sebastiano n. 5-8 alla società 
Alemar Cooperativa Sociale Onlus con sede legale in Via Rocca Vecchia 1 – 27029 
Vigevano (PV) CF/P.IVA: 01956990186, fatto salvo l’esito delle verifiche del possesso dei 
requisiti ai sensi dell’art. 17 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i; 

 
5. DI STIPULARE il contratto ai sensi dell’art. 18 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., a seguito 

dell’esito positivo delle verifiche di cui all’art. 17 D.Lgs. 36/2023; 
 

6. DI COMUNICARE la presente alle società interessate;  
 
 
 



7. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del Responsabile del Servizio;  

 
8. DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul sito web del Comune.  

 

 
 

La Responsabile del Servizio 
Beccaria Ambrogia 

Documento firmato in originale  
 
 
 
Pubblicazione n. 456 del 10.10.2024 


